
květen 2025

programový měsíčník

Milostný trojúhelníkCirko Hopley:TeacrobatGalerie Kaple:Zbyněk SedleckýPánská šatnaMájová slavnostThe Ocelots (IRL)
Meziříčská muzejní noc

Mezinárodní festival cimbálu



kzvalmez.cz

m-klub

16
kvě

Jaroslav Rudiš  
& U-Bahn
Nebe pod Berlínem
pátek • 20:00 • I. nádvoří
Jaroslav Rudiš a kytarista Petr 
Kružík, známý z kultovní jesenické 
kapely Priessnitz, vyrážejí na turné 
s legendární skupinou U-Bahn k no-
vému vydání Rudišova románu Nebe 
pod Berlínem.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

10
kvě

Bazárek pro dobrou 
věc VIII
sobota • od 09:00 • I. nádvoří
Již po osmé můžete pomoci han-
dicapovaným dětem z Valašska 
prostřednictvím Bazárku pro dobrou 
věc a při tom si provětrat skříně.
Pro koho to děláme?
Pro děti, které mají život ztížený 
nějakým handicapem. Spolupra-
cujeme se spolkem Člověk člověku, 
který už přes 30 let handicapované 
děti z Valašska podporuje - naku-
puje speciální pomůcky, přispívá na 
rehabilitace, výživu a další věci dle 
potřeby. 100% výtěžku darujeme 
spolku, který pak peníze přerozdělí 
mezi potřebné.
Co nám můžete na bazárek věnovat?
Cokoliv, co vám leží/stojí/visí doma 
a je v dobrém stavu. Cokoliv, co může 
mít hodnotu pro někoho jiného.
Jen prosíme, dívejte se na darované 
věci opravdu kritickým okem. Každý 
rok při třídění vyhazujeme desítky 
pytlů děravého, špinavého oblečení 
či nefunkčních a poničených věcí. 
V ROCE 2024 JSME DO SBĚRNÉHO 
DVORA VYVEZLI CCA 3 TUNY VĚCÍ.
• Vstupné dobrovolné.

14
kvě

Divadlo Schod
Špitál
středa • 19:00
• Vstupné přední stoly 200 Kč, zadní 
stoly 150 Kč.

1
—

11
kvě

Teacrobat
Cirko Hopley
čt • 01.05. • 17:00
pá • 02.05. • 17:00
so • 03.05. • 11:00
ne • 04.05. • 11:00
čt • 08.05. • 17:00
pá • 09.05. • 17:00
so • 10.05. • 11:00
ne • 11.05. • 11:00
• proluka Masarykova
Velké artistické vaření doplněné o dal-
ší nebezpečné kousky známého
akrobata Michala Mudráka, držitele 
ceny  norského ministra kultury za ne-
obyčejný přínos umění v cirkusovém 
šapitó a nominace na Ceny Thálie.
• Vstupné 130 Kč / 160 Kč.

15
kvě

Milostný trojúhelník
Polášek — Zbrožek — Matonoha
čtvrtek • 18:30
Oblíbená improvizovaná show.
• Vstupné 350 Kč / 400 Kč.

2
kvě

TAK CO?
Ministr nitra Tour
pátek • 20:00 • I. nádvoří
Přijďte poznat novou kapelu, která 
začínala jako parta spolužáků 
hrajících covery a vypracovala se 
na skupinu, s níž na albu hostují 
např. Emma Smetana, herec Hynek 
Čermák nebo producent a muzikant 
Honza Ponorka Ponocný. Tahle ka-
pela už dávno není partou amatérů, 
ale zajímavých tvůrců vlastního 
repertoáru, který nepatří nikam na 
mejdan, ale do hudebních klubů.
• Vstupné 200 Kč / 250 Kč.

Kázetko I. nádvoří:
19:30 Rusín Čendeš Orchestra  
(Word Music/ SK)

21:40 David Kozák & Dva dny pěšky 
(folk-pop)

23:00 7krát3 & Igor Ochepovsky 
(Hip-Hop, Pop, R&B, Jazz, Fúze)

Kázetko II. nádvoří:
19:00 Divadlo DIP – Plavba tělem  
(Interaktivní loutkové představení, 45 min.)

22:00 Kaukliar – Show Drsňošov  
(Pouliční svěží představení v podání slav-
ného seskupení Duo Kyseli Krastafci ze Slo-
venska, je komediální, interaktivní a na tenké 
hranici mezi něčím prudce stupidním a silně 
sofistikovaným.)

Zapojené instituce:
Bistro Jako Doma • Café Tucan • Církev pro 
Valmez • Evangelický kostel • Farní kostel 
Nanebevzetí Panny Marie • Galerie Kaple • 
Prostor • Galerie Sýpka • Gymnázium Fran-
tiška Palackého • Hvězdárna • Kino Valmez • 
kostel Nejsvětější Trojice (Muzeum regionu 
Valašsko, p. o.) • Kostel Sv. Jakuba v Krásně 
• Městská knihovna • Moravská gobelínová 
manufaktura • MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově 
postižené • Muzejní a galerijní centrum •  
Muzeum řeznictví • Střední uměleckoprůmy-
slová škola sklářská • SVČ Domeček • Taneč-
ní centrum ZUŠ Alfréda Radoka • T. J. Sokol • 
Turistické informační centrum • Vrtule – svět 
her a poznání • Základní umělecká škola 
B-Art • zámek Kinských (Muzeum regionu 
Valašsko p.o.)

Podrobný program:
http://mmn.kzvalmez.cz

Meziříčská muzejní noc 
23.05. • pátek • 19:00–24:00 • různá místa po Valašském Meziříčí

galerie sýpka

Barbora Mikudová
Slepé rameno

09.04.–08.06.25
Přestože se jedná o výstavu klasicky malíř-
skou, prostor Galerie Sýpka autorka pojímá 
takzvaně site-specific. Své obrazy do něj 

umisťuje s rozmyslem a vytváří novou situaci, 
která komunikuje jak s výstavním prosto-

rem, tak s blízkým okolí budovy. Neobvyklou 
instalací a tvorbou obrazů galerii na míru tak 

vytváří jemné posuny, instalační i významové.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Zbyněk Sedlecký
Nějak být obrazem

23.04.–15.06.25
Sedlecký je autorem, který vychází z primární 

potřeby reflexe vlastních prožitků a útržkovitých 
situací, které doprovázejí výrazné vzpomínky, 
sny a představy. Sám sebe často instaluje do 
scénicky aranžovaných pozic. Jde stále o au-

toportréty, avšak figura (autor) je zasazena do 
role v podstatě profesionálního herce, který čeká 
na spouštěcí pokyn a v závěru pak na zhasnutí 
světel. Vzniká tak paradoxní situace, kdy celá 
vážnost výpovědi stojí na zcela nepokryté, až 

chirurgicky čisté a přesné, autorské odvaze fy-

zicky se propůjčit konceptu a výslednému celku. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple

28
čer

Cirk La Putyka
Splash
sobota • 18:00 • park zámku 
Kinských
Splash vás přenese do světa zapo-
menutého bazénu, kde se čtyři starší 
gentlemani vydávají na cestu za 
objevováním radosti a svobody.
• Vstupné 350 Kč / 400 Kč.
• Děti do 15 let 200 Kč.

připravujeme:



pro

DĚTI

amfiteátr

1
kvě

Májová slavnost
čtvrtek • 10:00 • park zámku 
Kinských a Amfiteátr
V Amfiteátru ve 14:00 vystoupí 
Ilona Csáková & F Dur Jazzband.
• Vstup zdarma.

připravujeme:

12
čer

Janek Ledecký a žáci 
ZUŠ A. Radoka
čtvrtek • 18:00 
• Vstupné 350 Kč / 400 Kč.
• Děti do 120 cm 200 Kč.

1
čer

Den dětí Mise: Hýbej se
neděle • od 10:00 
Divadlo Geisslers Hofcomedian-
ten – Příběh stromů.
Taneční vystoupení dětí, balonko-
vý klaun, párty s Tlapkovou patro-
lou, stanoviště s úkoly, sportovní 
zóna, nafukovačky.
• Vstup zdarma.

připravujeme:

malá scéna

Valašský špalíček
folk blues beat festival 2025

středa 18.06.2025
Mojo Aperitiv (Valmez)

Három – Apák és Fiúk (Valmez)
Sbor hudby (CZ) * Libouchec Punk Band (CZ)

čtvrtek 19.06.2025
Radůza s kapelou (CZ) * LeBurn Maddox Band 

(USA/PL) * Luboš Pospíšil & 5P (CZ) * Hardwic-
ke Circus (UK) * Big Man James & Band (IT) 

* Tony Ackerman & Martin Kratochvíl (US/CZ)

pátek 20.06.2025
Mike Vernon & Cat Squirrel (UK) * Józef Skrzek 

(SBB/PL) * Jiří Stivín & Jaroslav Šindler (CZ)  
* Around The Blues (PL) * Jan Burian (CZ)  

* Onus Blues (PL) * František Segrado & Něco 
hezkého (CZ)

sobota 21.06.2025
Václav Neckář & přátelé (CZ) * Pavol Hammel 
a kapela (SK) * Kaz Hawkins (UK/FR) * Robert 
Křesťan a Druhá Tráva (CZ) * Krajina Ró (CZ)  

* Jablkoň (CZ) * M. Kielak & The Mystery Train 
(PL) * Krzysztof Głuch Oscillate (PL) * Paľo 
Malovič * Dušan Valúch * Karol Svozil (SK)  

* Jiří Plocek (CZ) * Petr Linhart (CZ) 

Vstupenky:
čtyřdenní: 1190 Kč

(od 01.06. 1250 Kč, na místě 1390 Kč)
jednodenní:

středa: 150 Kč (na místě 190 Kč)
čtvrtek: 590 Kč (na místě 650 Kč)
pátek: 690 Kč (na místě 750 Kč)

sobota: 790 Kč (na místě 850 Kč)

valasskyspalicek.czMalou scénu 
podporuje:

4
kvě

The Ocelots (IRL)
neděle • 19:30 • velký sál 
Prvky irského folku s melancho-
lickými texty.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 12
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

18
kvě

Burza LP & CD
neděle • 10:00–14:00 • Diva-
delní kavárna 
• Vstupné 60 Kč.

18
kvě

Blue Milk (UK)
neděle • 19:30 • velký sál 
Jedinečná kapela, která čerpá 
inspiraci z tradičního delta-blues 
přelomu století a elektrického 
blues-rocku 60. a 70. let.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 13
• Vstupné 200 Kč / 230 Kč.

1
čer

Sunjay Blues Band 
(UK/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Britský bluesový zpěvák a kyta-
rista indického původu.
• Zde končí platnost permanentek, ale 
jarní jazz & bluesová jízda pokračuje.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 14
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

3
čer

Tony D. Band (CAN)
úterý • 19:30 • velký sál 
Jeden z nejtalentovanějších a nej-
charismatičtějších bluesových 
umělců současnosti.
• Vstupné 200 Kč / 230 Kč.

8
čer

Jo Schneider  
& Small Kingdom 
(US/DE/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

17
—

18
kvě

Jonáškovo zábavné 
odpoledne
sobota–neděle 
Z programu: Doga, Metalinda, Slza, 
Tanja s kapelou, Lojzo, AllNevr, Fany, 
Čiperkové, Klaun Brdík, Lumpína, 
kolotoče, šermíři a mnoho dalšího.
• Vstupné 200 Kč, 50 Kč.

výstavy:

NESAHAT, NEHÝBAT
07.05.–08.06.25 • 2. patro
vernisáž: 07.05. v 17:00
Výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ Alfréda 
Radoka ve Valašském Meziříčí.
• Vstupné 30 Kč. 

MATURITY 2025
09.05.–08.06.25 • přízemí
vernisáž: 09.05. v 17:00
Výstava maturitních prací studentů SUPŠ 
sklářské ve Valašském Meziříčí.
• Vstupné 30 Kč. 

události:

Meziříčská muzejní noc
pátek 23.05.
19:00–24:00 Poklad na zámku
V zámecké kapli se během stavebních prací 
našla zazděná truhlice s pokladem, ke které 
však chybí klíč. Dokážete ho najít a odhalit 
tajemství zámeckého pokladu? 
21:00 Prohlídka zámeckého patra s prů-
vodcem 

• Vstup zdarma. 

magc — muzejní 
a galerijní centrum

Slavnostní zahájení 
zámecké sezóny
sobota 31.05. • 16:00 • I. nádvoří
Když se páni vrací domů, služebnictvo má 
napilno. Přijďte si prohlédnout zámecké po-
koje spolu s panem hrabětem a zahájit letní 
sezónu na zámku.
• Vstup zdarma. 

přednášky:
Valašské Meziříčí v protina-

cistickém odboji 1939–1945 
PhDr. Tomáš Baletka, Ph.D.
čtvrtek 15.05. • 18:00 • Freskový sál
Události druhé světové války ve Valašském 
Meziříčí a odpor proti nacistické okupaci 
pohledem historika a archiváře. Přednáška 
připomene 80. výročí konce 2. světové války.
• Vstupné 50 Kč.



Programový zpravodaj Kázetka Valašské Meziříčí
Vydává: Kázetko — Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ:00368946, www.kzvalmez.cz. Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz. 
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno. Registrační číslo MK ČR: 13259. 
Uzávěrka programu tohoto čísla: 15.04.2025. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. 
Změna programů uvedených ve zpravodaji vyhrazena. Foto na titulce: 7krát3, Ilona Csáková, Jaroslav Rudiš

kzvalmez.cz

11
kvě

Odjezd z autob. nádraží na 
operu Slaměný klobouk.
neděle • 13:15

15
kvě

Odjezd z autob. nádraží na zá-
jezd Baťův kanál, Staré Město 
KovoZOO
čtvrtek • 07:30

22
kvě

Jubilanti za I. pololetí
čtvrtek • 15:00

26
kvě

Výběr částky 600 Kč na zájezd 
Plumlov, Čechy pod Kosířem 
(12.06.)
pondělí • 14:00

klub seniorů

15 
kvě

Bankovnictví a vše, co 
s tím souvisí
čtvrtek • 14:30

29
kvě

Májová zábava
Hudba R. Šváb.
čtvrtek • 14:30

Speciální události v květnu:
Nebeští jezdci + úvod SUOT
pondělí • 12.05. • 19:00
Film uvede odborník z meziříčského Svazu 
za uchování odbojových tradic. Ve foyer kina 
bude výstava o letcích RAF.

Picasso: rebel v Paříži
Umění na plátně
pondělí • 19.05. • 19:30
Dokumentární film o pařížském období svě-
toznámého umělce.

Vítejte v Mezopotámii
Přednáška Radka Kubly
úterý • 20.05. • 17:00
Srarověká civilizace. Současný, „nedotčený“ 
Írák. Mimozemský původ lidstva. 

Meziříčská muzejní noc
Pásmo klasických československých 
animovaných filmů
pátek • 23.05. • 19:00

Květnové premiéry
• horory a thrillery: Surfař, Nezvratný osud: 
Pokrevní linie
• hudební: Velký finále PSO
• komedie: High school Heist (česká o teen-
agerech), Kapelo, hraj! (francouzská)
• k zamyšlení: Moudrost štěstí 
• pro děti: Lilo a Stitch, Karate Kid: Legendy, 
Pohádky pro Hurvínka
• akční: Mission Impossible: Poslední 
zúčtování

Od pátku 13. června začíná nová sezóna 
promítání Letního kina.

kino Valmez

velký sál

14
kvě

Jiřina Marešová 
(varhany)

Jan Verner (trubka)
středa • 19:30 • kostel Nane-
bevzetí Panny Marie
• Koncertní předplatné 24/25
• Vstupné 200 Kč.

17
kvě

Naar Orientální Show
sobota • 20:00 
Velký mezinárodní festival orien-
tálních tanců.
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

1
kvě

Tublatanka
čtvrtek • 20:00 
Připravte se na nezapomenutelný 
večer plný ikonických hitů jedné 
z nejznámějších slovenských 
rockových kapel.
• Vstupné od 990 Kč.

3
kvě

Štístko a Poupěnka
Největší show
sobota • 10:00 
• Vstupné od 380 Kč.

pro

DĚTI

11
kvě

Jubilejní šachový 
turnaj
ke 100. výročí ŠO Val. Meziříčí
neděle • 09:00–17:00
9 kol švýcarským systémem. Tem-
po hry: 12 min. + 3 vteřiny na tah. 
Info: sachy-mladez@seznam.cz
• Startovné 200 Kč, senioři a mlá-

dež do 18 let 100 Kč.

19
kvě

Pánská šatna aneb 
Mušketýři v Mexiku
pondělí • 19:00 
Představení je kolektivní impro-
vizace herců, úspěšné písničky, 
řeči, atrakce, nápady a to vše v re-
žii Martina Dejdara. Hrají: Martin 
Dejdar, Jiří Lábus, Petr Vacek, Jan 
Jiráň, Martin Janouš, Petr Hojer.
• Délka: 105 min. (bez pauzy).
• Vstupné 550 Kč, 490 Kč / 590 Kč.

Intepretační soutěž ve hře na cimbál
21.–25.05.• čtvrtek–sobota • M-klub 
a velký sál Kázetka
• Vstup zdarma.
• Více na: cimbalfest.eu 

Hlavní programy:

Cimbál konečně na české vysoké škole!
21.05. • středa • 19:00 • velký sál Kázetka
Zahajovací koncert festivalu.
• Vstupné 200 Kč.

Kala Zingarica
22.05. • čtvrtek • 19:30 • M-klub
Premiéra projektu Ivy Bittové a cimbalisty 
Petra Pavlince.
• Vstupné 200 Kč.

Čendeš orchestra
23.05. • pátek • 19:30 • I. nádvoří
Rusínský folklor netradičním způsobem.
• Vstup zdarma.

Galakoncert vítězů interpretační soutěže
24.05. • sobota • 19:00 • velký sál Kázetka
• Vstupné 200 Kč.

Nedělní matiné s kapelou MusEquality
25.05. • neděle • 10:30 • Kostel sv. Trojice
Nové interpretační možnosti klasické hudby.
• Vstupné 200 Kč.

16. Mezinárodní 
festival cimbálu


